Divinum cur a Deo inductum? 279 et not.

Discipuli vellentes spicas die Sabbati, violatæ legis minime rei, cur? 237. Discipulos dormientes Christus primo dimittens, patientiam Dei erga dormientes homines significabat, 259. Discipulus quisam spiritalis? hic a nemine iudicatus, ipse judicat omnes, 270, 272, 274. Quomodo iudicat gentes? 270. Judæos, *ibid.* Marcionitas, 270, 271. Valentinianos, *ibid.* Gnosticos, *ibid.* Elmonitas, *ibid.* Hæreticos Christum specie tenus hominem esse dicentes, *ibid.* Pseudo-prophetas, *ibid.* Schismaticos, 272. Omnes denique qui sunt extra Ecclesiam? 272.

Dispensatio, quid? 28 not.

Dives in Evangelio a Christo cur damnatus? 229.

Divisio Pieromatis non quadrat ad divisionem anni, mensium et dierum, 152 seq.

Docetarum omnium doctrina et argumentationes in veritate non fundatæ, si Christus putative tantum homo, cur? 271 et not.

DOEWELL quænam conjecturæ de tempore quo quinque ab Irenæo conscripti libri? xcvi. Refelluntur, xcvi, xcvi. Martyrum albo Irenæum eradere nititur; futilia ejus argumenta refelluntur, xc et seq. Assertit animas quæ baptismo regentur non fuerint, tandem aliquando penitus interituras cum. Refellitur, cliv. Irenæi verba vertendo aperte corrumpit, *ibid.*

Dominus, matris Achamothe nomen, 25.

DORMITANO imper. scripsit Joannes Apocalypsim, 530.

Drachmæ amissæ parabola insane abutuntur Marcosis, 80 seq.

Duodecim Æonum Valentinianorum, 6, 7. Ejus mysteria et figuræ, 14, 145. Ejus typum non esse duodecim apostolos, 145 seq.

Duodecastylum firmamentum, quid? 258 not.

Dynamis, Logos, Sophia, Phronesis, totidem Æones, virtute duntaxat, non re ab inuito àtræ distincti, juxta Basilidem, xxxviii.

E

Esos, ubinam et quo tempore dogmata propagare cepit? lxvi. Legis veteris studiosus observator, *ibid.* Quinam ejus errores? *ibid.* Præve consuetudines, *ibid.*

Eblonæi, a quo ita nuncupati? lxy, lxy. Eorum errores, lxy. Quomodo inter se discrepabant, *ibid.* Præiorum et posteriorum errores accurate distinguendi, *ibid.* Præve eorum consuetudines, quæ? *ibid.*, 21, 105. Scripturæ quænam ab eis rejectæ, mutilatæ, suppositæ? *ibid.* Eorum de mundi auctore et Jesu sententia, 105 et not. A spiritali discipulo, quomodo judicandi? 271. Incarnationem Filii Dei ex Maria Virgine Spiritu sancto cooperante factam respuentes, manent in veteris Adæ damnatione, 295. Theodotionem et Aquilam secuti, temere Christum e Joseph generatum asserunt, 215. Refelluntur, 215 seq. Solum Matthæi Evangelium, non tamen integrum, sed mutilum ac depravatam admittent, Paulum vero rejectabant, 105, 189 et not. Lucam admittentes, Paulo apostolo testimonium reddentem, temere Paulum rejectabant, 205.

Ecclesiæ typus, status salis uxoris Lot, quomodo? 269, 272. Jacob et Rachel, 258. Egressus ex gentibus, egressus Hebræorum ex Ægypto, 268. Ecclesia ex gentibus assumpta, per uxorem Oseæ et Moysis significata, 257. Ad Ecclesiæ formationem, hominisque perfectionem a Deo præfinita omnia, 265. Ecclesiæ persecutiones variæque Christi operationes prænuuntur veteres prophætæ, ac in se præformarunt, 272 et seq. Ecclesia mesuit quicquid a patriarchis et prophetis antea disseminatum, 261. Ecclesia, Abrahæ semen, a Deo per Christum parenti suo promissam hæreditatem recipiens, 256. Ecclesia ex hominibus fornicationis a Deo assumpta, et Filii ejus communicatione sanctificanda, 257. Ecclesiæ caput est Verbum per quod omnia, 313. Ecclesia omnis Hierosolymitanæ Ecclesiæ ortum debet, 193. Mater est nutrix in vitam, 225. Persecutionibus non debilitatur, sed augetur, 272. Ab Ecclesia virgine generatio nova repetenda per fidem, 271 et not. Ecclesiæ munus Dei creditum, fides nostra, ad hominis vivificationem, 225 et not. Ejus auctoritas necessaria ad astruenda fidei dogmata, 175 not. Dei Spiritus et veritatis depositarium dives; quicumque ab ejus unitate desciscunt in partem illius non veniunt, cur? cxi, 174, 225, 272. Blasphemi, et impudentes sophistæ, 317. Cruci ac cæcorum dices, ideoque fugiendi, 317. Ad omnem doctrinam ventum moveatur, cur? 225. A spiritali discipulo judicandi, 272.

Ecclesiæ Christi veræ quænam in apostolicorum virorum animis insita, et ab apostolis accepta notio? cxvii. A cæteris quibuscumque societatibus quomodo discernitur? *ibid.* et seq. Hæreticos omnes ab ea excludit Irenæus, *ibid.* Falsa proinde, quam commenti sunt recentiores Protestantium ministri, Ecclesiæ notio, *ibid.* Quatuor ejusdem proprii, singulæque characteres, *ibid.* Unitas, *ibid.* Sanctitas, cxiii seq. Universalitas, *ibid.* Ab apostolis accepta origo, *ibid.* Si solius Ecclesiæ Romanæ ac catholicæ characteres, cxiv seq. In ea sola certus quærumcumque controversiarum componendarum modus; extra eam, nullus, cxix seq. Nunquam desitura est, doctrinamque puram et illibatam perpetuo conservabit, tradetque, 275, cxv, cxix seq. Vana ea de Grabii cavillationes, refelluntur, *ibid.* Vera Christi Ecclesia per universum orbem diffusa, 48, 192, 278, cxiv. Inanes Grabii trica, cxv seq. Visibilis ac conspicua, cxvi, cxvii. Fidem ac Symbolum ab apostolis accepit, 48 et not. Sola veram ac vivificam fidem ab apostolis acceptam tradit, 175. Sectis quibuscumque antiquior, cxiv. Catholica, depositarium dives, in quod apostoli contulerunt omnia quæ sunt veritatis; veritatem ubique prædicans, 178, 317, cix. Vani Protestantium cavilli, *ibid.* Extra ipsam non nisi latrones, fugiendi, 178. Solum lumen Dei creditum, 317. Ejus una toto orbe anima, unum cor, una sibi que semper et ubique constant fides et doctrina, 49, 51, 106, 222, 317. Ejusdem miracula vera et benefica, 164, 165, 166. Irenæi ætate adhuc communia, *ibid.* Dæmonum invocationibus et magicis artibus scribi non possunt, *ibid.* In ea sola veri martyres, verum martyrium, pura que sancta doctrina, 272, cxiv. Extra eam nulla vera sanctitas, cxiii. Ecclesiam aliquam esse necesse est quæ inter omnes prima sit ac præcipua, omnibusque præsit, cur? cix seq. Eam esse solius Ecclesiæ Romanæ prærogativam, veritatis Irenæo certissima, 175 seq. et not., cix seq. Importunissimi loci pondus frustra declinare conantur Protestantes, cxi seq. Ad Romam Ecclesiam necesse est cæteras omnes convenire; cur, et quomodo? *ibid.* Vide *Romana Ecclesia*. In Ecclesia catholica traditio apostolica pura et illibata semper servata, 175, cxiv seq. A Romanis pontificibus adulterari nunquam potuit, cxvi seq. Medium quo ad us

usque fluxit inemerata, successio episcoporum est legitime in Ecclesia catholica ordinatorum, cxiv, 175 seqq. In singularum Ecclesiarum archivis, episcoporum ab apostolorum ævo sibi invicem succedentium Catalogus Irenæi ætate exstabat, cxvii. Ad hanc episcoporum successione hæreticos cur tam sæpe provocat Irenæus, cxiv seqq. Ad confundendos omnes hæreticos, unius Ecclesiæ Romanæ Catalogum, omissis aliis, evolvere sufficit; cur 175 seqq., cxx. In sola Ecclesia catholica Romana veri sunt ac pii pastores et episcopi ab apostolis successione ducentes, 175 seqq., 263, cxiv seqq. Singuli singulis Ecclesiis ab apostolis præfecti, cxv seq. In alia quavis societate nulli veri pastores, cxvi seq. Ab illis solis veritas, germanaque Scripturarum expositio petenda, 263, 270, cxv seqq. Hic antiquus Ecclesiæ status, e quo vera agnitio repetenda, 272 et not. Ecclesiis omnes et singulas, omnesque ac singulos episcopos in errorem conspirare, impossibile; cur, cxix seqq.

Ecclesiæ oblatio a Christo mandata, purum est et acceptum Deo sacrificium, 250. Ecclesia ab apostolis acceptum offert Deo sacrificium in universo mundo, quoniam, et cur, 249. Sola puram oblationem corporis et sanguinis Verbi incarnati offert Deo, 230, 251. Ejus sacrificium cur Deo acceptum, 250. In Deo omnipotente per Jesum Christum offert, 249. Ecclesia sub M. Aurelio motibus intestinis ob animorum dissensionem quasata; cur, lxxxix. Ecclesiæ quenam alia, præter Occidentales omnes, Romanæ consentiebant in disciplina Paschatis, lxxxv. Dissidentes, Aniceti et Polycarpi ætate, pacem et unitatem cum tota Ecclesia servabant, 341. Ab Ecclesiis Orientalibus et Occidentalibus dissidentibus funestum schismatis malum avertit Irenæus, quomodo, lxxxvii, lxxxviii, xc. Ecclesiis Orientalibus pacem restituit Victor papa, argumentis Irenæi victus, xc. Ecclesia quam late jam Irenæi ætate per orbem diffusa, 49. Verorum adhuc miraculorum gloria corroborans Irenæi tempore, lxxxix. Ecclesiæ in Galliis adhuc rarissimæ medio tertio sæc., lxxxiii. In Ecclesiam totam Irenæi Christianæ religionis promovendæ studium, quomodo sese diffudit? lxxxiv. De Ecclesia tota Irenæi discipulis verbis, scriptis et exemplis, quam bene meriti, lxxxiv.

Ecclesiæ catholicæ ab apostolis traditis dogmatibus de angelorum prævaricatorum superbia et casu, necnon de restauratione omnium in Christo, Valentiniiani quomodo abusi, xxxi, xxxii. Ecclesia, Valentianorum Æon, hominis conjux, a Logo et Zoe orta, 6, xvii. Ecclesia cum homine indivise conjuncta, nec proinde ab eo diversa, aut re distincta, xxxiv. Ecclesia et hominem a Vita et Verbo effluxisse, Scripturis abusus Valentianus fuit, xxxix. Ecclesia spiritalis semen Valentianorum, 28. Ecclesia inferior seu spiritalis homines, cur imago superioris Ecclesiæ a Valentianis dicti, xxxix. Ecclesiæ terrena Homo, superior Æon, dux et præfexus, a quo scilicet per subditos sibi Æones informatæ, et in lucem editæ, xxxix. Ecclesiæ locum, in Incarnatione Virginem adimplevisse Marcossii asserebant, xxxix. Ecclesia, quid ex Sethianis, 109.

Ecclesiasticus, Valentianorum Æon, Hominis et Ecclesiæ proles, 7, xvii. Hoc nomen a spiritus sancti proprietate derivabit, xxx. Ecclesiasticorum nomine Catholici a veteribus non raro designati, 203 not. Vulgus eorum et plebem ita appellabant Valentiani, 203.

Edessa caput Osroenæ, lxxxv.

Eiction, quo sensu vocatum a Mercurio primum omnium principium ab Ægyptiis admissum xiv. Idem ac Bythus Valentianorum, quomodo, *ibid.*

Electione, non natura, boni homines aut mali, secus nec laudandi, nec vituperandi, 281, 282.

Electionum cur appellatum novum a Potamone introductum in Alexandrinam scholam philosophandi genus, xxii.

Eleemosyna præteritis cupiditatis solutio, 242.

Elementa mundi corporea, ex Achamoths tristitia et pavore orta, secundum Valentianos, 19, 20, 26. His omnibus insitas ignis exitiosus, 26. Elementa quatuor, quid significant, ex Marcossii, 81.

Eleusinia et Bechaunalia, abominanda ethnicorum sacrorum mysteria, quibus ethica religio veluti turpi infamiae labe semper fœdata remansit, xxv.

Eleutherus papa 12 ab apostolis, Soteris successor, 176. Ad Eleutheri usque ætatem Valentium pervenisse, improbabile, xiv. Eleutheri episcopatum cum Antonini principatu componens Tertullianus, gravis anachronismus, *ibid.* Ad Eleutherum papam scriptæ epistolæ a martyribus Lugdunensibus, non a cætero solo, cur, et qua re, lxxxix. A quo perlatæ, lxxx et seqq. Eleutherus, an Victor præpropere pæcis litteras Montanistis concessit

lxxxix, lxxx. Eadem, monente Præca, revocatæ jam emisse, *ibid.*

Elas indignans valde propter populi transgressionem, militius agere edoctus est, quare, 236. Proprie Deum non vidit, quid igitur, 236. Eliam vere assumptum in carne, minimeque in curru igneo consumptum ejus carnem, Jovis et trium puerorum conservatio possibile demonstrat, 298. Ejus assumptio in proprio corpore, resurrectioni in corpoream Patrum quomodocumque præmonstrabat, 298. Cum Moyse in altitudine montis cum Deo homine locutus est, cur, 255. Ubinam est cum Henoch, 246 not.

Eligendi potestas, cum indifferentia voluntatis ad utrumlibet, ab Irenæo vindicata contra Gnosticos, cxvii seqq.

Eiloenth, quid significat, ex Irenæo, 170 not.

Eloe, quid significat, ex Irenæo, 170 et not.

Elypius rhetor, Marci Memphisani in Hispaniis discipulus, xi. Quo anno a concilio Casaraugustano damnatus, *ibid.*

Elpis, Valentianorum Æon, Patricæ conjux, Hominis et Ecclesiæ proles, 6.

Emeth, seu forsitan Kneph, quo sensu vocatum a Mercurio principium Deo solo Monopatore inferius, ab Ægyptiis admissum, xxvi.

Eminentia Dei invisibilis quidem, at ejus providentia nequaquam ignota, 122.

Emissio, quid, 131. Emissionum Æonum explicandarum rationes, quæcumque afferri possunt, repugnant, 138 seqq. Emissiones Æonum Valentianæ, gratis excogitate, 137. Nulla earum ratio reddi potest, 136 seqq. A Gnosticis acceptæ, 131.

Empeocles, unus e philosophis ethnicis a quibus Valentianiani materiam systematis mutuati sunt, xxii. Ex subjecta materia facta esse omnia docuit, 131.

Eneratizæ, seu Continentes, Tatiani discipuli, lxxxi.

Enoch, Bythi conjux, 5, xvii. Charis et Sige appellata, *ibid.* Cum B. tho indivise conjuncta, nec proinde ab eo diversa, aut re distincta, xxxiv. Nun et Veritatem parit, 5. Ab Ennoa Patris, et Nu immediate emissos asserebant angelos Simon, Menander, et Saturninus, quid inde, xxxviii. Ennoa Valentianorum, ipsamet Chaldaicorum Intelligentia, quomodo, xxvi.

Ennoa quid, ex Irenæo, 120.

Enoch sine circumcissione Deo placens, conservatur usque nunc testis justis iudicis Dei, 246. Enoch et Elias in paradiso terrestrem translatis, juxta apostolorum discipulos, 298. Enoch cum proprio corpore translatio resurrectionem justorum præmonstrabat, 298.

Enthymesis Sophiæ, quid, 9, 11. Partus informis est, et femineus, *ibid.* Achamoth dicitur, 18. Vide *Achamoth*. Secunda Ogdoas dicta, 16. Revera intra naturæ angelicæ limites a Valentianis conclusa, quid inde, xxvi. A Valentianis confecta, tanquam malorum omnium seminarium et radix, xxii. A Sophia separari non potuit, 140, 141. Separata, passiones concipere non potuit, 141. Ab affectionibus separari non poterunt, ut fierent mater substantia, 141. Ejus imago esse non potest Julia Anastasia, 145. Enthymesis Sophiæ cum anima mundi Platonica vix major affinitas, xi et seqq. Enthymeseos vani perturbationum æstus, earumque ab ea secretarum condensatio, etc., quomodo in Platonis placitis adumbrata, xi.

Ephesina Ecclesia a Paulo fundata, 178. In ea permansit Joannes apostolus usque ad Trajani tempora, *ibid.* Ea fidei a Paulo acceptæ et conservatæ testis est verus, 178. Non Ephesii tantum presbyteri, sed et proximarum civitatum episcopi a Paulo Metetum advocati, juxta Irenæum, cxviii. Quid inde contra Puritanos, *ibid.*

Epicuræus Pythagoricus philosophus, cujus disciplinam seipsum tradidit Plato, xxii.

Epicurus unus e philosophis ethnicis a quibus Valentianiani materiam systematis mutuati sunt, xxii. Epicuri et Democriti prima rerum principia, 133. Umbræ et vacui Valentianorum auctores, 137. Epicurus Marcianis consiliarius a Tertulliano dicitur, 223 not. Ab Epicureis Deus otiosus fictus, nullam rerum creaturarum curam habens, 223 not.

Epicuræus circa triplicem mundum excogitata doctrina, ipsissima est Valentini hypothesi, quomodo, xxv.

Epirbanes ex patre Carpocrate Alexandrinus, ex matre vero Alexandria Cephaenius, xviii. Platonice philosophi peritissimus fuit, *ibid.* Egregiis dotibus abusus, nefariis dogmatibus patris ampliat, ad secundum et factores ejus se applicavit, *ibid.* et xviii. Quænam ejus dogmata, *ibid.*, xvi, 51, 330 seq. Junior adhuc morte imminuto præventus, quo anno, incertum; vix tamen Adriano principi superfuisse putatur. Et mortuo divini honores a Cophalenis delati, *ibid.* Quosnam scripsit libros, *ibid.* Juxta

Epiphanem iustitia Dei quid, 350. Apud Deum nullam esse personarum acceptionem, imo omnibus, etiam animantibus, iuste et aequaliter ab eo bona sua distribui, qua mente asserbat, 350, 351. Ejus adversus auctorem veteris legis maledicta, 351. A Valentino et Ptolemæis quomodo differebat, XLVIII. Cur a Clemente Alexand. ^{prophetæ; prætoris} auctor dicitur est, *ibid.* Ejus hypotheseim irridit Irenæus, 54, 55. Epiphane et Carpocrates filius ejus Adriano imperante nefarias suas haereses confirmant, xv. xvi. Circa vocem *Epiphane* misere lapsus Irenæi interpres, Tertulliano præbuit offendiculum, XLVII.

Epiphaneus verba aliqua e Lucæ exemplaribus a Catholicis quibusdam abrasa fuisse queritur, 219 not.

Episcopales sedes in Gallis paucissimæ Pothini et Irenæi ætate, LXXXII et seqq.

Episcopus quos instituebant apostoli, tradita quæcumque scitu necessaria erant; cur, 175. Ab episcopis solis, qui successione habent ab apostolis, legitima Scripturarum expositio et doctrinæ veritas petenda; cur, 262, cxv. A principali successione qui absint, quomodo habendi, *ibid.* Episcoporum legitime ordinatorum successio traditionem apostolicam transmittit, 176. Certissimum argumentum quo demonstratur traditionem apostolicam inlibatam in Ecclesia conservatam fuisse, cxiv seqq. Hinc præternunt Calviniani, Lutherani, etc., *ibid.* Hanc successione cur tam acriter urget adversus hæreticos Irenæus, cxiv seqq. Sola catholica et Romana Ecclesia ea legitima episcoporum successione gaudet; sola profunde apostolica et vera, cxv seqq., cxxiv. Episcoporum successio ab apostolis catalogus Irenæi ætate in archivis Ecclesiarum omnium exstat, cxvi. Singulares profunde in Ecclesiis constituti ab apostolis episcopi, presbyteris jure divino superiores, *ibid.* et seq., 201 not. Inter tot episcopos tam longe a se dissitos, quomodo unitas fovenda, cxix et seqq. Episcopi omnes singulasque Ecclesias in errorem conspirare impossibile est; cur, cxix, cxx. Episcopi quibus apostoli tradiderunt Ecclesias, hæretici omnes valde posteriores, quo sensu, lx, 517. Episcopi et presbyteri non tantum Ephesi, sed etiam reliquorum proximarum civitatum a Paulo apostolo Miletum convocati, 201 not. Episcopi fratrum nomine a veteribus nunquam designati, LXXXIII. Episcopus solis credita quatuor prioribus sæculis administratio sermonis in Occidente, cxviii. Inter episcopos olim mos promiscuus eucharistiam ad sese mutuo transmittendi, paschali tempore, 341 not. Episcopi in Gallis vix alibi quam Lugduni esse potuerunt M. Aurelii anno 17, LXXXIX seqq. Episcopi pluribus Victoris nimis severitas in Asiaticis displicuit; cur, LXXXVI. Irenæo præcipue, *ibid.* et LXXXVII.

Error prodire timet nudus, sed veritatis speciem induit, 205.

Esdrae legem et prophetas restituit, quando, 216. Ethnicis ab ipsis rebus creatis discunt unum esse Deum mundi conditorem, 126. Dei providentia mundum hunc dirigi confessi sunt, 223. Apud ethnics Christiana religio majorem sibi auctoritatem non acquisivit ex sacrorum ac profanorum missione, qua ornata est philosophia Platonica, quinimo, xxiv. Ethnicorum sacra quanti faciebant Platonicis, lxx. Cur et tantum pariter æque ac Pythagorici vocabulis in eorumdem sacris adhibitis tribuebant, *ibid.* Ethnicis ipsis Valentiniani peiores, quomodo, XLVI. Ethnicis congruentiora nomina imponunt duodecim diis suis, quam Valentiniani duodecim Æonibus suis, 156. Ab impuris ethnicorum Platoniconumque intiaments Marciorum redemptiones manarunt, LIII.

EVANGELII nomen Antichristo convenire potest; de hoc tamen nihil affirmandum, 329 et not.

Eucharistia sacramentum quibus sacrilegis a Marco et discipulis contaminatum, i. Eucharistiam consecrare se fingit Marcus magus, vinumque in Christi sanguinem meris præstigiis convertere, 60, 61. Hinc manifestum, admissam ab eorum transsubstantiationem, præsentiamque realem, L seqq., cxxxix. Eucharistiam offerendi potestatem laicis competere nunquam dixit Irenæus, cxi seq. Grabius id absurdum Irenæo attingere, castigat, *ibid.* Eucharistiam verum esse Christi corpus et sanguinem, per veram et realem panis et vini transmutationem in idem Christi corpus et sanguinem certissima veritas ab omnibus tum hæreticis, tum Catholicis Irenæi ævo agnita et propugnata, cxxxix et seqq., 251 et not., 270, 295 et not., 294. Ea adeo constituit Irenæo, ut Gnosticos negantes Verbum divinum esse mundi opificis Filium, veramque carnem suscepisse, et carnem aliquando resurrecturam, inde confutet, cxi seq., cxlii, cxlv seqq., 251, 270, 295 seqq. Nisi ea fuisset Irenæi fides, vanæ et ridicula essent ejus argumenta, cxli seqq., cxlii, cxlvi, cxlviii. Grabii aliorumque Cavilianorum vanæ exceptiones refelluntur, cxlii, cxlv,

cxlvi seqq. Invocatio Dei super panem et vinum, certissimum eorum transmutationis in Christi corpus et sanguinem argumentum; cur, cxlii seq., 251. Eucharistico Christi corpore et sanguine carnem nostram ali et nutriri, tam vere quam pie affirmare potuerunt SS. Patres; potuerunt et negare; cur, cxlviii seqq., 194. Catholica de præsentia realis et transsubstantiationis doctrina, a Cyrillo Jeronymo, Gregorio Nyseno, Joanne Damasceno, et aliis antiquis Patribus, ipso fatente Grabio, propugnata, cxlii seq. Albertini et Claudii de Paschasio Radberto commenta omnino rære, Justinumque martyrem et Irenæum idem cum Cyrillo, Nysseno et Damasc. sensitisse, necessaria Grabianæ confessionis consecraria, c. seq. Eucharistia, ex Irenæo, constans ex duabus rebus, terrena et cælesti, aliud præsentia realis et transsubstantiationis argumentum, cxliii seqq., 251. Eam pro vero ac proprio dicto novæ legis sacrificio, ipso fatente Grabio, habuit Irenæus, cxi, cxlii, 249, 250 seq. Hoc sacrificium purum ac novum veteribus sacrificiis substituit Christus, toto orbe nomini Domini offerendum, 249. In eo Verbum vere Deo offertur, 251 et not. Eucharistia, vero Christi corpore ac sanguine, nutrita caro vitæ æternæ capax est, 291. Eucharistia sententiam nostram de resurrectione carnis et de Verbo incarnato confirmat, 251. Eucharistia primis Ecclesiæ temporibus a summis pontificibus in unitatis et pacis signum absentibus ac dissitis transmissa, 341 not.